[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ

________________________                                                                                 № _____________

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 30 мая 2016 г. № 1771 "Об утверждении регламента предоставления услуги "прием заявок (запись) на прием к врачу"
В связи с организационными мероприятиями и произошедшими кадровыми изменениями в комитете здравоохранения Волгоградской области и медицинских организациях, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области,
п р и к а з ы в а ю:

1.
Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области             от 30 мая 2016 г. № 1771 "Об утверждении регламента предоставления услуги "Прием заявок (запись) на прием к врачу" (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1.
Пункт 4 Приказа изложить в следующей редакции:

"4.
Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский областной медицинский информационно-аналитический центр", Волгоград (далее - ГБУЗ "ВОМИАЦ") Воронкову А.А.:".
1.2.
Подпункт 4.2 пункта 4 Приказа изложить в следующей редакции:

"4.2.
Обеспечить представление данных ежемесячного мониторинга начальнику отдела организации медицинской помощи взрослому населению комитета здравоохранения Волгоградской области Бутенко М.А., начальнику отдела организации медицинской помощи матери и ребенку комитета здравоохранения Волгоградской области Безбожновой Л.Е., начальнику отдела разработки государственных программ и проектной деятельности комитета здравоохранения Волгоградской области Игнатьеву Е.Е. до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.".
1.3.
Подпункт 2 пункта 5.4 раздела V Регламента предоставления услуги "прием заявок (запись) на прием к врачу", утвержденного приказом, изложить                    в следующей редакции:

"2)
Жалобы на решения, принятые руководителем медицинской организации, предоставляющей услугу, подаются в вышестоящий орган:

комитет здравоохранения Волгоградской области:

адрес: 400119, Волгоград, ул. Туркменская, дом 6;

телефоны: 30-82-73, 30-82-74;

электронный адрес: oblzdrav@volganet.ru.".

1.4.
Пункты № 8, 10, 93, 98 Приложения № 1 к Регламенту предоставления услуги "прием заявок (запись) на прием к врачу", утвержденному приказом, исключить.
2.
Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Карасеву И.А.               и заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области  Алимова Н.Н.
Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

                         А.И. Себелев

Игнатьев Евгений Евгеньевич
(8442) 30-82-90
ЛИСТ

согласования проекта приказа

" О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 30 мая 2016 г. № 1771 "Об утверждении регламента предоставления услуги "прием заявок (запись) на прием к врачу"

	Занимаемая должность
	Фамилия, имя, отчество
	Замечания по проекту приказа
	Дата и подпись

	Первый заместитель председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
	Карасева Ирина Альбертовна

	Заместитель председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
	Алимов Николай Николаевич

	Начальник отдела правового обеспечения
	Федоров Дмитрий Владимирович

	Заведующий сектором организационной работы

и делопроизводства
	Камышникова Наталия Викторовна

	Начальник отдела организации медицинской помощи матери

и ребенку
	Безбожнова Людмила Евгеньевна

	Начальник отдела организации медицинской помощи взрослому населению
	Бутенко Марина Анатольевна

	Начальник отдела разработки государственных программ

и проектной деятельности
	Игнатьев Евгений Евгеньевич

	Директор ГБУЗ "ВОМИАЦ"
	Воронков Алексей Анатольевич

Приказ подготовил:

младший консультант отдела разработки государственных программ и проектной деятельности
Д.В. Мубаранов